
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос. Береговой муниципального                              

района Шигонский Самарской области 

446700, Самарская область, Шигонский район, пос. Береговой, ул. Школьная, д. 1 

телефон (факс): (8-846-48) 27-132 

 
 

Приказ 

      №____                                                                                                          От___________ 

 

 

        Об организации бесплатного двухразового питания детей с ОВЗ 

 

В соответствии с Законом Самарской области от 19.06.2019 № 65-ГД «О внесении 

изменений в Закон Самарской области «Об образовании в Самарской области» в части 

обеспечения предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, 

Приказом от 03.02.2020 № 68-од «Об утверждении Порядка предоставления 

двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных 

учреждениях Самарской области и государственных автономных образовательных 

учреждениях Самарской области, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные 

программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих, образовательные программы среднего профессионального образования по 

очной форме обучения, не проживающим в указанных организациях и нуждающимся в 

предоставлении бесплатного питания согласно заявлениям родителей (законных 

представителей)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья ГБОУ СОШ 

пос. Береговой.  

2. Назначить ответственным за организацию предоставления бесплатного 

двухразового питания обучающимся с ОВЗ ГБОУ СОШ пос. Береговой учителя 

математики Сергееву Светлану Борисовну. 

2.1. Сергеевой С.Б. проинформировать законных представителей о предоставлении 

бесплатного питания обучающимся с ОВЗ. 

2.2. Осуществить сбор документов на предоставление бесплатного питания: 

- заявление об обеспечении бесплатным питанием обучающихся ГБОУ СОШ пос. 

Береговой,  

- согласие на обработку персональных данных,  

- расписку, что семья не получает пособие в УСЗН; 

- основной документ, удостоверяющий личность заявителя и документ, 

подтверждающий полномочия (для представителей); 

- заключение психолого-медико-педагогической комиссии об установлении  

обучающемуся статуса ОВЗ (с актуальным сроком действия). 

3. Утвердить списки обучающихся с ОВЗ на предоставление бесплатного 

двухразового питания. 

3.1. Сергеевой С.Б. сформировать списки детей на организацию бесплатного 

двухразового питания по состоянию на 1 сентября 2022 года. 



4. Со 02.09.2022 года организовать бесплатное питание обучающихся ОВЗ по  

договоренности с АО «Комбинат питания» в учебные дни в соответствии с учебным 

планом.  

4.1. Сергеевой С.Б. обеспечить ведение табеля  посещаемости и питания детей с ОВЗ.   

5. Обучающимся с ОВЗ, для которых обучение организовано ГБОУ СОШ пос. 

Береговой на дому, по заявлению родителей (законных представителей) обеспечить 

выплату ежемесячной денежной компенсации в размере, соответствующем затратам 

на обеспечение двухразового питания в  месяц,  с учетом установленной стоимости 

питания обучающихся и количества учебных дней в месяце. 

5.1. Главному бухгалтеру Леонтьевой О.А. обеспечить выплату обучающимся с ОВЗ, 

для которых обучение организовано ГБОУ СОШ пос. Береговой на дому, ежемесячной 

денежной компенсации в размере, соответствующем затратам на обеспечение 

двухразового питания в  месяц, с учетом установленной стоимости питания 

обучающихся и количества учебных дней в месяце. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                    И.о. директора                                            Д.В. Потапов    

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Дата Подпись Расшифровка 

  Сергеева С.Б. 

  Леонтьева О.А. 

 

 
 


		2023-01-16T14:27:35+0400
	‎00bcf89eb271f495c0
	Потапов Дмитрий Владиленович




